
Webquest: Staňte se na jeden den dělníkem na solném poli nebo někým jiným? 

Úvod 

Tradice sběru soli dodnes přežívá na slovinském pobřeží v Sečovljeských a Piranských solných 

polích. Je důležitým kulturním dědictvím i pracovní příležitostí pro místní obyvatelstvo.  

Firma Piranske soline nabízí zájemcům zážitkovou akci Staň se na jeden den jedním z nás. Za 

cenu 25 euro si můžete na tři hodiny vyzkoušet, jak tvrdý chleba je solinářské řemeslo. 

Podobné zážitky však můžete získat i v Česku. 

Cíle 

Vyhledávání informací na webu, hodnocení relevance informací, rozvoj týmové práce a 

komunikačních strategií, rozvoj jazykových a prezentačních dovedností. 

Úkol 

Pracujte ve dvojicích nebo ve skupinkách o 3 – 4 lidech. Každá skupina si vyhledá informace o 

tom, co obnáší práce dělníka na solných polích. V druhé části pak vyhledá obdobnou možnost, 

stát se na jeden den někým jiným. Představte si, že vybíráte zážitkový dárek pro přítele či 

kolegu nebo kolegyni. Shodněte se na jednom povolání. Výsledky zpracujte formou krátké 

prezentace. 

Vaše prezentace musí zahrnovat:  

- Místo a popis tradiční sklizně mořské soli  

- Tradiční postup při sklizni 

- Význam této tradice pro danou oblast   

- Seznámení s obdobnou možností zažít jeden den v nějaké zajímavé profesi v Česku. 

Zdůvodnění volby.  

Užitečné odkazy na relevantní stránky:  

https://radiozurnal.rozhlas.cz/na-solnych-polich-ve-slovinsku-dosud-vladne-stredovek-6270087 

https://www.zazitky.cz/povolani-na-zkousku 

https://www.adrop.cz/povolani-na-zkousku 

Poté, co si připravíte prezentaci, podělte se o ni s ostatními dvojicemi / týmy. 

 

Závěrem 

Provedli jste rozsáhlý průzkum tématu a dozvěděli jste se další zajímavé informace nejen o 

tradičním slovinském solinářském řemesle, ale i o možnosti vyzkoušet si na jeden den vysněné 

povolání. Na vlastní kůži jste zažili klady a zápory týmové práce a společného rozhodování.  

https://radiozurnal.rozhlas.cz/na-solnych-polich-ve-slovinsku-dosud-vladne-stredovek-6270087
https://www.zazitky.cz/povolani-na-zkousku
https://www.adrop.cz/povolani-na-zkousku

